от 19.02.2025 Исх. № 19/01-Исх-559
Руководителямучреждений, подведомственныхДепартаменту физической культуры и спортаХанты-Мансийского автономного округа – Югры
Руководителямрегиональных спортивных федерацийХанты-Мансийского автономного округа – Югры
Руководителямобразовательных учрежденийвысшего и среднего специального образования

Уважаемые коллеги!
В соответствии с Календарным планом физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2025 год, утвержденным приказом Департамента физической культуры
и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2024
года № 19-ПОД-436, в целях создания условий для выявления
и развития интеллектуальных, познавательных способностей, в направлении
выявления и поддержки одаренных детей в области спорта АУ «Югорский
колледж-интернат олимпийского резерва», в период с 11 февраля по 30 мая
2025 года, проводит Всероссийский конкурс научных работ среди
обучающихся учреждений среднего профессионального и высшего
образования «Выявление и поддержка одаренных детей – современные
аспекты и лучшие практики физической культуры и спорта» (далее –
Конкурс).

Основной целью Конкурса является аккумуляция и систематизация
современных достижений в сфере научно-исследовательской деятельности

Макаров Павел ВикторовичОтдел выявления и поддержкиодаренных детей в области спорта, аналитик отделаТел: +7 (346) 730-06-00

в сфере физической культуры и спорта, привитие интереса к научной
деятельности у учащейся молодежи.

Приглашаю принять участие в Конкурсе обучающихся организаций.
Дополнительно прошу разместить информацию о Конкурсе на сайте

и довести ее до сведения заинтересованных лиц и специалистов организаций,
для их участия в качестве членов Экспертного совета по направлениям
Конкурса, материалы прилагаю.

Контактное лицо и телефон: Макаров Павел Викторович, аналитик
отдела выявления и поддержки одаренных детей в области спорта, e-mail:
vodvos@ugrakor.ru., тел.: +7 (346) 730-06-00.

Приложения: 1. Положение о Конкурсе на 15 л. в 1 экз.,
2. Материалы для размещения на 1л. в 1 экз.

С уважением,

Временно исполняющий
обязанности директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат00DF1F860F38A1817ED01D79BE45967676Владелец Васильев Константин АнатольевичДействителен с 20.11.2024 по 13.02.2026

К.А. Васильев

mailto:vodvos@ugrakor.ru